
Zápis ze zasedání LK AS FSV UK, 11. 5. 2023

Místo a čas: online prostřednictvím Zoom, 15:30.

Přítomní členové LK AS FSV UK: PhDr. Jiří Kukačka, Ph.D.; Bc. Kamila Nečasová; Mgr.
Jakub Stauber, Ph.D.

Omluveni: PhDr. Ing. Petr Soukup, Ph.D.
Nepřítomni: -
Hosté: -.

Program:
1) Podnět ombudsmanky IMS ohledně procesu známkování průběžných testů

podmiňujících účast na zkoušce.
2) Různé

Zápis:

Komise projednala podnět ombudsmanky IMS ohledně procesu známkování dílčích testů
podmiňujících účast na zkoušce. Podstatou podnětu je otázka ohledně úpravy počtu
opravných pokusů pro dílčí testy, které následně slouží jako nutná podmínka pro zakončení
kurzu.
Komise došla k následujícímu závěru:

1) Daná problematika je upravena prostřednictvím PRAVIDEL PRO ORGANIZACI
STUDIA NA FSV UK a OPATŘENÍ DĚKANKY Č. 20/2019

2) Pravidla pro organizaci studia upravují minimální počty pokusů pouze pro
závěrečnou kontrolu studia prostřednicvím zkoušky (dva opravné pokusy) a zápočtu
obsahujícího test (jeden opravný pokus). Na dílčí testy, případně další hodnocené
aktivity, se tedy tato pravidla nevztahují.

3) V logice předcházejícího výkladu lze odkázat také na OD 20/2019, které explicitně
stanoví, “[...] Dílčí hodnocení smějí obsahovat nutné podmínky plnění předmětu [...]”
a uvádí následující příklad: “Příklad 2 (Správný): Předmět je zakončen zkouškou a
hodnocení předmětu tvoří tři složky s danými váhami – písemný test (40 %), úkoly
(40 %) a aktivita během seminářů (20 %). Jako dodatečná podmínka je nutnost
dosáhnout alespoň poloviny bodů v písemném testu a alespoň poloviny bodů z
úkolů.”

4) Z toho vyplývá, že praxe popsaná v podnětu neodporuje současným předpisům FSV.
Jako možná řešení tak lze navrnout pouze posouzení adekvátnosti postupu
vyučujícího ze strany garanta daného studijního programu, případně novelizaci
fakultních předpisů.

Zapsal: Jakub Stauber (předseda LK AS FSV UK), 11. 5. 2023
Kontrola a ověření: členové LK AS FSV UK

https://fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/Pravidla_pro_organizaci_studia_2020.pdf
https://fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/Pravidla_pro_organizaci_studia_2020.pdf
https://fsv.cuni.cz/opatreni-dekanky-c-20/2019

